1

ATA DE ABERTURA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBICO Nº 0001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0028/2024

Aos três dias do mês de maio de dois mil e vinte quatro, as quatorze horas, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de Contratação nomeada pelo
Decreto nº 364 de 18 de outubro de  2023 para procederam a abertura da edital de
Chamamento nº 0001/2024, tendo como objeto a Seleção de projetos culturais de
AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio
da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar a área do
audiovisual no Município de Xanxerê. Protocolaram envelopes nº 01 dentro do horário previsto
no edital os seguintes proponentes:

1. GILVANA ACUNHA;
2. RENAN OTOVICZ BEBBER;
3. DANIELA BAGGIO PIAIA;
4. DAVID ANDRÉ MIGLIORANZA;
5. RÔMULO ANDRÉ ALVARES RIBEIRO;
6. MATHEUS FERNANDO RODRIGUES;
7. OSNEI DE LIMA PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA;
8. RODRIGO DAL ZOT;
9. SCO COMÉRCIO LTDA ME;
10. ISRAEL DE CAMPOS;
11. FOTO XANXERE LTDA;
12. AGENCIA MIDIA LED LTDA – LUIZ RICARDO BEBBER;
13. XAPRAX.CORP LTDA;
14. LABORATÓRIO ACUSTICO (EDUARDO GABRIEL DE PAULI BAPTISTA).
15. MARCELO LUIZ D´AGOSTINI ME;
16. ALANA DANIELA MARIA ORSATTO;
17. FERNANDO RAFAEL DE LIMA;
18. ALTAMIR ROSSATTO;
19. LEANDRO HEINRICH SCHMIT.

Verificou-se que foi recebido via sedex o envelope da proponente SIMONE NUNES as
09h56min do dia 03/05/2024, estando fora do horário previsto no item 6.1 do edital.
Considerando o princípio da vinculação ao instrumento convocatório o envelope da
propoente SIMONE NUNES não será inscrito no edital. Os envelopes 01 protocolados dentro
do horário previsto no edital serão encaminhados para a Comissão de Seleção para análise
dos projetos. Nada mais havendo a tratar encerra-se a presente ata que segue assinada
pelos presentes.

            JUCIMAR BORTONCELLO                                        MUNIQUE FRIEDERICH
                Agente de Contratação                                               Equipe de apoio